-Mengabulkan gugatan Penggugat untuk 

sebagian; 

-Menyatakan Tergugat I dan II telah 

melakukan perbuatan melawan 

hukum (onrecht matigedaad); 

-Menghukum Tergugat I dan II untuk 

mengembalikan kelebihan pembayaran 

kedua gudang tersebut kepada Penggugat 

sejumlah Rp 3.540.597.000,- 

(tiga milyar lima ratus empat puluh juta 

lima ratus sembilan puluh tujuh ribu 

rupiah) ; 

-Menolak gugatan Penggugat selain dan 

selebihnya; 

-Menghukum Tergugat I dan II secara 

tanggung renteng untuk membayar 

biaya perkara ini sejumlah Rp. 

1.031.000.- (satu juta tiga puluh satu ribu 

rupiah); 

Belum 

incrah 

500.000.000,- (lima ratus 

juta rupiah); 

5. Menetapkan bunga 

berjalan sebesar 3,5 % (tiga 

koma lima persen) perbulan 

hingga Para Tergugat 

mengembalikan kelebihan 

pembayaran pengalihan 

kedua gudang kepada

[...]

5, Kelurahan 

Sunter Agung, Kecamatan 

Tanjung Priok – Jakarta 

Utara; - Sebidang tanah 

berikut bangunan diatasnya 

dengan alas Sertipikat Hak 

Guna Bangunan No. 

9387/Sunter Agung atas 

nama Linda Hasan, Gambar 

Situasi No. 3164/1997 luas 

362 M2 (tiga ratus enam 

puluh dua meter persegi) 

setempat dikenal dengan 

Jalan Agung Barat 2 Blok 

B- 10 No. 6, Kelurahan 

Sunter Agung, Kecamatan 

Tanjung Priok – Jakarta 

Utara; - Sebidang tanah 

Sertipikat Hak Milik No. 

153/ Jurang Mangu atas 

nama Hasan, Gambar 

Situasi No. 400/1997 luas 

1.360 M2 (seribu tiga ratus 

enam puluh meter persegi) 

terletak di desa 

Jurangmangu, Kecamatan 

Ciledug, Kabupaten 

Tangerang ; 

7. Memerintahkan Para 

Tergugat ataupun siapa saja 

yang mendapatkan hak 

daripadanya untuk segera 

mengosongkan objek sita 

jaminan; 

8. Menghukum Para

[...]

2018 Nomor 75/Pdt.G/2018/PN.Jkt.Utr 

yang dimohonkan banding tersebut ; 

-Menghukum Pembanding / semula 

Tergugat I dan II untuk membayar biaya 

perkara pada dua tingkat peradilan yang 

ditingkat banding besarnya biaya 

perkara tersebut ditetapkan Rp.150.000.- 

(seratus lima puluh ribu rupiah) ; 

Belum 

Incrah 

3. Nomor:  

54 K/Pdt/2020 

1.Hasan 

2.Linda Hasan 

Frederick 

Rachmat 

PMH  MENGADILI: 

- Menolak permohonan kasasi dari Para 

Pemohon Kasasi: 1. HASAN, 2.LINDA 

HASAN tersebut; 

- Memperbaiki amar Putusan Pengadilan

[...]

Mengabulkan gugatan Penggugat 

untuk sebagian; 

2. Menyatakan Tergugat I dan Tergugat II 

Belum 

incrah 

telah melakukan perbuatan 

melawan hukum (onrechtmatige daad); 

3. Menghukum Tergugat I dan Tergugat II 

untuk membayar sisa 

hutangnya kepada Penggugat sebesar 

Rp1.282.825.000,00 (satu 

miliar dua ratus delapan puluh dua juta 

delapan ratus dua puluh lima 

ribu rupiah) ditambah dengan bunga 

sebesar 6 % (enam persen) 

setahun terhitung sejak tanggal 21 

September 2007 sehingga menjadi 

sebesar Rp1.282.825.000,00 (satu miliar 

dua ratus delapan puluh dua 

juta delapan ratus dua puluh lima ribu 

rupiah) + [6 % x 10 tahun x 

Rp1.282.825.000,00 (satu miliar dua 

ratus delapan puluh dua juta 

delapan ratus dua puluh lima ribu 

rupiah)] = Rp2.052.520.000,00 (dua 

miliar lima puluh dua juta lima ratus dua 

puluh ribu rupiah) 

4. Menolak gugatan Penggugat untuk 

selain dan selebihnya; 

- Menghukum Para Pemohon Kasasi 

untuk membayar biaya perkara pada 

tingkat kasasi sejumlah Rp500.000,00 

(lima ratus ribu rupiah); 

4. Nomor : 

957 PK/Pdt/2021 

1.Hasan